dan wordt gedraineerd. Na het invoegen van de percolatie-aanpassing, werden deze (voor Menyanthes) ‘onver-

klaarbare’ pieken intensiever. Hoogstwaarschijnlijk zullen deze pieken de reden zijn voor de onverwacht laag-uit-

vallende EVP- en RMSE-waarden. De resultaten staan ter verduidelijking weergegeven in Figuur 33.

Figuur 33 - Resultaat percolatie peilbuis "Zoddebeek Bosmatenweg pb" voor worteldiepte = 300 mm

Tabel 11 - Resultaten percolatie casus

Peilbuis Grondsoort Ligging Type Worteldiepte [mm]

Bekendelle Hellekampsweg berm 9 Oost Korte meetreeks 300

Gemaal Hackfort – Harmsen
9 Noord Kwelgebied

Lange meetreeks
1000

Zoddebeek Bosmatenweg pb  15 Noordoost Korte meetreeks 300

Ellecom – Buitensingel 17 (HVK-03.01b) 2 9 West Korte meetreeks 100

Meekertweg pb2.02
9 Oost Dichtbij peilbuis ca-

sus
Korte meetreeks

100

Burloseweg raai Aalbrinkbos 1 (dichtbij beek)
9 Oost Dichtbij peilbuis ca-

sus
Korte meetreeks

300

51

Bijlage IV: Procentuele verandering bij KNMI-klimaatscenario’s
De procentuele veranderingen van de geobserveerde neerslag tot 2018 zijn verkregen uit het rapport uit 2015 van

KNMI waarin de KNMI-klimaatscenario’s staan beschreven (KNMI (1), 2015) en uit de website van het KNMI (KNMI

(4), 2014).

Tabel 12- Procentuele verandering neerslag

Neerslag

 2036 - 2065 2066 - 2100

 Winter Lente Zomer Herfst Winter Lente Zomer Herfst

GL +3% +4,5% +1,2% +7% +4,5% +8% +1,0% +7,5%

GH +8% +2,3% -8% +8% +12% +7,5% -8% +9%

WL +8% +11% +1,4% +3% +13% +15% -5% +6,5%

WH +17% +9% -13% +7,5% +30% +12% -23% +12%

Tabel 13 - Procentuele verandering verdamping

Verdamping

 2036 - 2065 2066 - 2100

GL +3% +2,5%

GH +5% +5,5%

WL +4% +6%

WH +7% +10%

52

Ta
b

el
 1

4
 -

 W
a

te
rg

a
n

g
m

ee
ts

ta
ti

o
ns

 e
n

 p
ei

lb
u

iz
en

W
at

er
ga

n
gm

ee
ts

ta
ti

o
n

W

at
er

ga
n

g
St

ro
o

m
ge

bi
ed

B

o
d

em
-

h
o

o
gt

e
[m

+N
A

P]

P
ei

lb
u

is

B
ro

n

G
ro

n
d

-
so

o
rt

W
o

rt
el

-
d

ie
pt

e
[m

m
]

N
ee

rs
la

gs
ta

-
ti

o
n

V
er

d
am

-
p

in
gs

ta
ti

o
n

1
. S

tu
w

_K
ru

is
b

er
gs

ew
eg

G

ro
te

 B
ee

k
B

aa
ks

e
B

ee
k,

 V
ee

n
-

go
o

t,
 G

ro
te

 B
ee

k
9

,3
8

G

ro
n

d